
SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento 

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2066 
Nepomuceno – Minas Gerais 

 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO 004/2022 

 

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG. Abertura de processo licitatório 096/2022, 

Pregão Eletrônico, 04/2022, EXCLUSIVO PARA ME-EPP Modo Aberto; Objeto: Material Hidráulico de Água e 

Esgoto. Regime menor preço por Item. A sessão será realizada no dia 15/06/2022 as 09:00. A sessão será realizada na 

plataforma LICITANET, devendo os interessados se credenciar ao sistema PREGÃO ELETRÔNICO, através do site 

https://licitanet.com.br. Maiores informações (35)3861-2066, e pelo e-mail compraselicitacao@saaenep.com.br 

Nepomuceno 02/06/2022 – Pregoeiro. – Edivaldo José Dias.  Registra-se e Publique-se 

 

Seu objeto será o Material hidráulico para o sistema de água e esgoto, na quantidade e descrição deste Termo, a 

serem adquiridas se houver necessidade, solicitado pelo departamento de água, conforme as condições e especificações 

constantes no Termo de Referência e condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital. 

1. O fornecimento do bem, deverá ser conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste anexo, 

bem como as demais condições estabelecidas no edital entrega única. 
 

 

2 JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

A aquisição dos produtos se faz necessária para manutenção do sistema de água e esgoto e cumprir 

dos trabalhos do SAAE dentro do perímetro urbano do Município durante o ano de 2022 

 

 Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça 

Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 

compraselicitacao@saaenep.com.br. 

 

Nepomuceno, 02 de junho de 2022. 

 

EDIVALDO JOSÉ DIAS 

PREGOEIRO 

 

ITEM  UN  QTD.  DESCRIÇÃO  Preço Unitário Médio  

01  und 200 ADESIVO PLASTICO PARA PVC  75G R$ 5,10 

02 und 2000 ARRUELA DE VEDAÇÃO DE HIDROMETROS ½” EM TEFLON R$ 0,26  

03 und 1000 LUVA PVC 20 X 1/2’ SOLDAVEL C/ BUCHA DE LATÃO (AZUL) R$ 5,36 

04 und 300 REGISTRO METAL ESFERA COM BORBOLETA ROSCA 

MACHO/FEMEA ½ . PN25 DN 15 - 65mm comprimento 

R$ 22,10 

05 und 80 TUBO PVC BRANCO ESGOTO  100MM NBR 5688 1X6m R$ 105,23 

06 und 25 TUBO PVC BRANCO ESGOTO  150MM NBR 5688 1X6m R$ 245,28 

07 und 100 TUBO PVC SOLDAVEL 20MM NBR564820 1x6m R$ 25,94 

08 und 25 TUBO PVC SOLDAVEL 32MM NBR564820 1x6m R$ 58,13 

https://licitanet.com.br/
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br

